۲. ابن التیمیه، ابوالعباس احمد بن عبدالحلیم بن تیمیمه الحرانی (۶۶۱-۷۲۸)؛ **منهاج السنة النبویه**؛ تحقیق محمد رشاد سالم؛ [بی‌جا]، مؤسسه قرطبه، ۱۴۰۹ق.
۳. ابن اثیر، عزالدین ابوالحسن علی‌بن محمد الجزری (م ۶۳۰)؛ **اسد الغابه**؛ بیروت: دارالفکر، ۱۴۰۹ق/۱۹۸۹م.
۴. _____؛ **الکامل (تاریخ بزرگ اسلام)**؛ بیروت: دار صادر، ۱۳۸۵ق/۱۹۶۵م.
۵. ابن جوزی، ابوالفرج عبدالرحمن بن علی بن محمد (م ۵۹۷)؛ **المنتظم**؛ تحقیق محمدعبدالقادر عطا و مصطفی عبدالقادر عطا؛ ۱۹ج، بیروت: دارالکتب العلمیه، ۱۴۱۲ق/۱۹۹۲م.
۶. ابن خلدون، عبدالرحمن بن محمد (م ۸۰۸)؛ **مقدمه**؛ دارالاحیاء التراث العربی؛ ترجمه محمد پروین گنابادی؛ ج ۸، تهران: علمی و فرهنگی، ۱۳۷۵ش.
۷. _____؛ **العبر، دیوان المبتدأ والخبر فی تاریخ العرب و البربر و من عاصرهم من ذوی الشأن الاکبر**؛ تحقیق خلیل شحاده؛ ط. الثانيه، بیروت: دارالفکر، ۱۴۰۸ق/۱۹۸۸م.
۸. _____؛ **تاریخ ابن خلدون**؛ ترجمه عبدالمحمد آیتی؛ تهران: مؤسسه مطالعات و تحقیقات فرهنگی، ۱۳۶۳ش.
۹. ابن خلکان؛ **وفیات الاعیان و انباء ابناء الزمان** (م ۶۸۱)؛ تحقیق احسان عباس؛ لبنان: دارالثقافه، [بی‌تا].
۱۰. ابن سعد، محمد؛ **الطبقات الکبری**؛ تصحیح محمد عبدالقادر عطا؛ بیروت: دارالکتب العلمیه، ۱۴۱۰ق.
۱۱. ابن العبری، غریغورس (م ۶۸۵)؛ **الملطی**؛ تحقیق انطون صالحانی الیسوعی؛ ط. الثانيه، بیروت: دارالشرق، ۱۹۹۲م.
۱۲. _____، **الملطی**؛ تحقیق انطون صالحانی الیسوعی؛ ترجمه عبدالمحمد آیتی؛ تهران: علمی، فرهنگی، ۱۳۳۷ش.
۱۳. ابن کثیر، اسماعیل (م ۷۷۴ق)؛ **البدایة و النهایة**؛ ۱۵ج، بیروت: دارالفکر، ۱۴۰۷ق/۱۹۸۶م.

۱۴. ابن طقطقی، صفی‌الدین محمد بن طباطبا (۶۶۰-۷۰۹ق)؛ **الفخری فی الاداب السلطانیة و دول الاسلامیه**؛ ترجمه محمد وحید گلپایگانی؛ ج ۲، تهران: بنگاه ترجمه و نشر کتاب، ۱۳۶۰ ش.
۱۵. احمد بن ابراهیم بن عیسی (م ۱۳۲۹)؛ **توضیح المقاصد و تصحیح القواعد فی شرح قصیده الامام ابن القیم**؛ تحقیق زهیر الشاویش؛ ج ۳، بیروت: المکتب الاسلامی، ۱۴۰۹ق.
۱۶. اس. ترنر، برایان؛ **وبر و اسلام با پانوشتهای انتقادی و مقدمه‌ای بر جامعه‌شناسی ماکس وبر**؛ ترجمه حسین بستان، علی سلیمی و عبدالرضا علیزاده؛ قم: پژوهشکده حوزه و دانشگاه، ۱۳۸۰.
۱۷. اشعری، ابوالحسن علی بن اسماعیل (۲۶۰-۳۲۴ق)؛ **مقالات الاسلامیین و اختلاف المصلین**؛ تحقیق محیی‌الدین عبدالمجید؛ قاهره: مکتبه النهضة المصبرته، ۱۳۶۹ق/۱۹۵۰م.
۱۸. اشعری قمی، سعد بن عبدالله؛ **المقالات و الفرق**؛ ج ۲، تهران: علمی و فرهنگی، ۱۳۶۰ ش.
۱۹. امین، سعید محسن؛ **اعیان الشیعه**؛ ج ۱، بیروت: دارالتعارف للمطبوعات، ۱۴۰۶ق.
۲۰. باتامور، تی بی؛ **نخبگان و جامعه**؛ ترجمه و تحقیق علیرضا طیب؛ تهران: شیرازه، ۱۳۷۷ ش.
۲۱.

۲۸. تهرانی، آغابزرگ؛ **الذریعة الی تصانیف الشیعه**؛ ج ۲۵، قم: اسماعیلیان، تهران: کتابخانه اسلامی، ۱۴۰۸ق.
۲۹. جُرّ، خلیل؛ **فرهنگ لاروس**؛ عربی به فارسی؛ ترجمه سیدحمید طبیبیان؛ تهران: امیرکبیر، ۱۳۶۵.
۳۰. جوهری (م ۳۹۳ق)؛ **الصحاح**؛ تحقیق احمد عبدالغفور العطار؛ ج ۴، بیروت: دار العلم للملایین، ۱۴۰۷ق/۱۹۸۷م.

منزلت اجتماعی و جایگاه سیاسی نخبگان شیعه امامیه در قرون چهارم تا ششم قمری بر اساس گزارش کتاب النقض □ ۱۳۷

۳۱. حسینی ارموی (محدث)، میرجلال‌الدین؛ **تعلیقات النقض**؛ ج ۲، تهران: انجمن آثار ملی، اسفند ۱۳۵۸ ش.
۳۲. خضری، احمدرضا؛ **تاریخ تشیع ۱ و ۲**؛ قم: پژوهشگاه حوزه و دانشگاه و سمت، ۱۳۸۴.
۳۳. راینهارد، بندیکس؛ **سیمای فکری ماکس وبر**؛ ترجمه محمود رامبد؛ تهران: هرمس، ۱۳۸۲.
۳۴. روشه، گی؛ **تغییرات اجتماعی**؛ ترجمه دکتر منصور وثوقی؛ ج ۱۳، تهران: نی، ۱۳۸۱.
۳۵. زبیدی (۱۲۰۵)؛ **تاج العروس**؛ بیروت: دارالفکر، ۱۴۱۴ق/۱۹۹۴م.
۳۶. زرکلی، خیرالدین (م ۱۳۹۶)؛ **الاعلام**؛ ج ۸، ج ۲، بیروت: دارالعلم للملایین، ۱۹۸۹م.
۳۷. سبحانی، شیخ‌جعفر؛ **موسوعة طبقات الفقهاء**؛ ج ۱۵، قم: مؤسسه امام صادق علیه السلام، ۱۴۱۸ق.
۳۸. سمعانی، ابوسعید عبدالکریم بن محمد (م ۵۶۲)؛ **الانساب**؛ تحقیق عبدالرحمن بن یحیی المعلمی الیمانی؛ حیدرآباد: مجلس دائرة المعارف العثمانیه، ۱۳۸۲ق.

منظور الاجداد، سیدمحمدحسین؛ «امامیه در عصر سلجوقیان»، پایان‌نامه دکتری دانشگاه تربیت مدرس تهران، ۱۳۸۳.
۵۷. نرشی، ابوبکر محمد بن جعفر (م ۳۴۸)؛ تاریخ بخارا؛ ترجمه ابونصر احمد بن محمد بن نصر القباوی؛ [بی‌جا]، [بی‌نا]، [بی‌تا].
۵۸. نوبختی، ابومحمد حسن بن موسی (رده سوم)؛ فرق الشیعه و المقالات و الفرق؛ نجف: المكتبة المرتضویه، ۱۳۵۵ ق/۱۹۳۶ م.
۵۹. وبر، ماکس؛ دین، قدرت، جامعه؛ ترجمه احمد تدین؛ ج ۳، تهران: هرمس، ۱۳۸۴ ش.
۶۰. ولوی، علی‌محمد؛ دیانت و سیاست در قرون نخستین اسلامی؛ تهران: دانشگاه الزهراء، ۱۳۸۰ ش.
۶۱. یاقوت حموی، شهاب‌الدین (م ۶۲۶ ق)؛ معجم البلدان؛ ج ۲، بیروت: دارصادر، ۱۹۹۵ م.
۶۲.